
 

 
О проведении публичных слушаний по проекту 
решения Чистопольского городского Совета  
Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан 
«Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Город Чистополь»  
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан за 2023 год» 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от  06.10. 2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, решением 
Чистопольского городского Совета  Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.06.2018 №26/2 «Об утверждении Положения «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 
2023 год»  на 06 мая 2024 года в 11-00 часов в конференц-зале Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района по адресу: г.Чистополь, ул. Бебеля, 
д.129. 

2. Установить, что предложения и замечания по обсуждаемому проекту, а так 
же заявки с правом выступления  направляются в письменной форме по адресу: г. 
Чистополь, ул. К. Маркса, д. 46, каб. № 10, по факсу 5-27-27 или на адрес электронной 
почты – chistay@tatar.ru до дня проведения публичных слушаний. Предложения и 
замечания, заявки с правом выступления принимаются в рабочие дни с 8-00 до 17-00 
часов (обед с 12-00 до 13-00 часов). 

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту решения Чистопольского городского Совета  
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан «Об исполнении 
бюджета муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год» (далее организационный 
комитет) в следующем составе: 

  Постановление                   Карар 
 

              16.04.2024г.                                  Чистополь                          № 06 



Ксенофонтов М.И.-  заместитель главы муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района;  

Карманова Н.А. – руководитель Финансово-бюджетной палаты Чистопольского 
муниципального района (по согласованию); 

Миннугалеев Н.В.- депутат  Чистопольского городского Совета по 
избирательному округу №13, председатель постоянной депутатской комиссии по 
бюджету и прогнозированию, промышленности и предпринимательству 
Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района; 

Зайцев А.В.- депутат  Чистопольского городского Совета по избирательному 
округу №18, заместитель  председателя  постоянной депутатской комиссии по 
бюджету и прогнозированию, промышленности и предпринимательству 
Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального района; 

Садиков Ф.М.- заместитель руководителя Чистопольского городского 
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района;  

Федоровская И.М.- главный специалист Чистопольского городского Совета 
Чистопольского муниципального района; 

Малхасян Т.В.- руководитель ТОС №7 «Поселок Водников» (по согласованию). 
4. Поручить: 
- организационному комитету обеспечить проведение публичных слушаний, 

прием и учет предложений и замечаний по указанному проекту решения; 
- Чистопольскому городскому Исполнительному комитету Чистопольского 

муниципального района,   постоянной депутатской комиссии по бюджету и 
прогнозированию, промышленности и предпринимательству  Чистопольского 
городского Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
доработать проект решения с учетом предложений и замечаний, высказанных на 
публичных слушаниях и поступивших в ходе его обсуждения, и внести проект на 
заседание Чистопольского городского Совета Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан. 

5. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Чистопольского 
городского Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год» в 
установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Обеспечить размещение материалов по проводимым публичным слушаниям в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с правилами,  
установленными Правительством Российской Федерации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан  М.И. Ксенофонтова. 
 
 
 
 
 
 
 
И.о. главы города   
Чистопольского муниципального района                                   М.И. Ксенофонтов 
 


